
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera 427

Data della delibera 25-03-2021

Oggetto Progetto

Contenuto Progetto per la riqualificazione del P.O. Mugello mediante lavori di ristrutturazione ed 
ampliamento con adeguamento sismico. Riprogrammazione intervento ed approvazione 
revisione parziale del progetto di fattibilità tecnico economica. CUP: D69J18000050005

Dipartimento DIPARTIMENTO AREA TECNICA

Direttore Dipartimento BRINTAZZOLI MARCO 

Struttura SOS GESTIONE INVESTIMENTI OSPEDALI FIRENZE

Direttore della Struttura MEUCCI LUCA a.i.

Responsabile del
procedimento

MEUCCI LUCA

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

A 24 Relazione del Responsabile del procedimento e suoi allegati (A1 - Elenco elaborati progetto
fattibilità; A2 - Cronoprogramma; A3 - Relazione sanitaria)

“documento firmato digitalmente”

PUBBLICATO SU AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE IN DATA 26/3/2021



 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista la Legge Regionale n.84 del 28/12/2015 recante il “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del 
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”; 
 
Vista la Delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto Aziendale e le conseguenti delibere 
di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 

Richiamata la delibera n. 1348 del 26.09.2019, recante “Modifica delibera n. 644/2019 “Approvazione del 
sistema aziendale di deleghe (..)” e delibera n. 885/2017 “Criteri generali per la nomina delle Commissioni giudicatrici 
nell’ambito delle gare d’appalto del Dipartimento Area tecnica e ripartizioni d i competenze fra le SOC (..)”. Integrazione 
deleghe dirigenziali ed individuazione competenze nell’adozione degli atti nell’ambito del Dipartimento Area tecnica e 
Dipartimento SIOR”; 
 
Richiamate per lo specifico ambito del Dipartimento Area Tecnica, la Delibera n. 885 del 16/06/2017 e 
la delibera n. 1348 del 26.09.2019 con le quali è stata definita la ripartizione delle competenze tra le SOC 
afferenti al medesimo Dipartimento; 
 
Richiamata la delibera n. 1064 del 19/07/2019 con la quale il Dott. Marco Brintazzoli, è stato nominato 
Direttore del Dipartimento Area Tecnica a decorrere dal 20/07/2019; 
 
Dato atto che il Responsabile del procedimento in argomento è l’ing. Luca Meucci, Direttore della S.O.S. 
Gestione investimenti Ospedali Firenze, nominato con D.G. 458 del 17/06/2014; 

 
Richiamate 
o la delibera D.G. n. 1523 del 20.12.2017 con la quale è stato approvato il progetto di fattibilità tecnico 

economica dell’adeguamento sismico mediante isolatori del P.O. del Mugello e lo studio preliminare  
per la riqualificazione dell’ospedale del Mugello che in particolare prevedeva: la realizzazione di una 
nuova ala di ampliamento dell’ospedale, la riorganizzazione interna di alcuni reparti, la riqualificazione ai 
fini della prevenzione incendi, la riqualificazione tecnologica ed impiantistica e la riqualificazione di 
spazi circostanti. In esecuzione della predetta delibera, sono stati affidati gli incarichi per la 
progettazione preliminare edilizia ed architettonica allo studio Lapi & Parteners s.r.l. (determina 
dirigenziale n. 420 del 02.03.2018), per il rilievo e la progettazione impiantistica e meccanica allo studio 
CRIT s.r.l. (determina dirigenziale n. 736 del 17.04.2018) nonché l’incarico finalizzato all’analisi clinico 
gestionale onde definire correttamente ed analiticamente le esigenze sanitarie dell’Ospedale  allo studio 
AGM Project Consulting s.r.l. (determina dirigenziale n. 921 del 15.05.2018); 

o la delibera D.G. n. 1806 del 12.12.2018 con la quale fu approvato il progetto preliminare per la 
riqualificazione del P.O. Mugello mediante lavori di ristrutturazione ed ampliamento con adeguamento 
sismico e contestualmente indetta la gara di appalto nella forma di procedura aperta ai sensi del  
combinato degli artt. 157, ultimo periodo e 60 del D.Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento dei servizi di 
architettura ed ingegneria attinenti gli incarichi di “Progettazione definitiva ed esecutiva, Direzione 
Lavori e Coordinamento delle sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione”; 

o la determina dirigenziale n.743 del 25.03.2020 con la quale fu disposta l’aggiudicazione con contestuale 
dichiarazione di efficacia della gara di appalto per l’affidamento dell’incarico di “Progettazione definitiva ed 
esecutiva, del coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, della direzione e contabilità dei lavori e del 
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione per i lavori di ristrutturazione ed ampliamento con adeguamento 
sismico del Presidio ospedaliero del Mugello” al RTP costituendo Mythos consorzio stabile (mandataria), AEI 
Progetti srl (mandante), M&E S.r.l. (mandante), Elisa Sirombo (mandante), Dott. Geol. Michelangelo 
Di Gioia (mandante), Daniele Guglielmino Libero professionista (mandante), con sede legale presso 
Mythos consorzio stabile (mandataria), via Trottechein n. 61 Aosta (AO), C.F./P.Iva 01123220079 per 
un importo di contratto di € 1.469.428,49= oneri previdenziali oltre IVA di legge (contratto sottoscritto 
in data 30.06.2020); 

 



 
 
Dato atto che il servizio di progettazione fu avviato in data 29.07.2020 con scadenza per la consegna del 
progetto definitivo in data 24.11.2020; 

 
Vista la Relazione del Responsabile del Procedimento, Ing. Luca Meucci, (Allegato “A” – parte 
integrante e sostanziale del presente atto) nella quale si evidenzia  che: 

- dai primi incontri con il RTP Mythos è emersa l’esigenza di eseguire un’approfondita analisi tecnica 
del progetto preliminare per la riqualificazione del P.O. del Mugello approvato con D.G. 
1806/2018, indispensabile per poter dar seguito alla progettazione definitiva, e consentire di 
valutare le necessarie azioni da intraprendere al fine di rendere più efficace sia l’iter autorizzativo 
che la funzionalità finale del presidio ospedaliero in oggetto; 

- alla base dell’esigenza di parziale revisione del progetto preliminare vi sono una serie di circostanze, 
ampiamente illustrate nella relazione del RUP, tra le quali in particolare: modifiche di layout già 
effettuate in modo irreversibile per fronteggiare l’emergenza derivante dalla pandemia in atto; 
aggiornamento della normativa regionale in materia di accreditamento (DPGR 90/R del 
16.09.2020); introduzione regole tecniche emergenziali dovute alla emergenza epidemiologica da 
Covid 19, oltre all’opportunità di modificare l’impostazione degli interventi impiantistici che 
consentirebbe di ottenere diversi benefici;  

- a seguito di contatti preliminari con la Direzione Aziendale, il Rup, dopo aver definito alcuni 
elementi progettuali e programmatici come essenziali e tassativi, ha ritenuto di assecondare 
una parziale revisione del progetto di fattibilità tecnico economica onde pervenire ad una soluzione 
più rispondente alle esigenze di programmazione sanitaria, alle necessità degli utenti ed operatori 
dell’Ospedale, maggiormente affidabile per quanto riguarda le criticità di esecuzione e più flessibile, 
in relazione a possibili modifiche delle sequenze esecutive dei lavori; 

  
Preso atto che 

- il progetto di fattibilità tecnico economica per la riqualificazione del P.O. del Mugello revisionato, 
rispetto a quanto precedentemente rappresentato, composto dagli elaborati di cui all’elenco sub 
allegato “A1”alla relazione del Rup, evidenzia un importo presunto massimo di investimento di 
€ 47.000.000,00 di cui € 37.729.250,29 per lavori, Iva 10% per € 3.772.925,03 per complessivi € 
41.502.175,32, organizzato nei seguenti 2 stralci funzionali: 
o  Stralcio 1 –“Centrale tecnologica, corpi in ampliamento e adeguamento sismico”per un importo di 

lavori di € 28.910.758,79; 
o Stralcio 2 – “Ristrutturazione reparti e miglioramento energetico” per un importo di lavori di €  

8.818.491,50; 
-  lo stralcio 1 richiede un procedimento amministrativo complesso che si svolgerà in un arco di 

tempo sensibilmente lungo come dettagliatamente esplicato nel cronoprogramma sub allegato 
“A2”alla relazione del Rup; 

- il cronoprogramma dello stralcio 2, invece, verrà definito non appena saranno reperite le risorse 
necessarie alla sua attuazione;  

- è necessario rimodulare le spese tecniche in rapporto ai nuovi importi dei lavori secondo il 
seguente schema, predisposto in conformità al D.M. Giustizia 17.06.2016, sulla base dei criteri 
indicati nella documentazione di gara: 

 

 

Onorari professionali Base d'asta Affidamento Rideterminazione Rideterminazione

Stralcio 1 Stralcio 2
Progettazione fattibilità 
tecnico economica 45.128,36€                   

Progettazione definitiva 893.181,99€               627.245,85€                 

Progettazione esecutiva 581.928,41€               331.020,01€                 93.255,83€             

Esecuzione dei lavori 1.046.559,42€            584.483,98€                 164.662,37€           

Totale 2.521.669,82€            1.469.428,49€           1.587.878,20€             257.918,20€            
 



 
 

- l’incarico professionale del RTP Mythos sarà, pertanto, ridefinito, secondo quanto indicato nella 
tabella sopra riportata per un importo di € 118.449,71, oltre CNPAIA 4% pari ad € 4.737,99 ed Iva 
22% pari ad € 27.101,29, per complessivi € 150.288,99 per lo Stralcio 1 e di € 257.918.20, oltre 
CNPAIA 4% pari ad € 10.316,73 Iva 22% pari ad € 59.011,68, per complessivi € 327.246,61 per lo 
Stralcio 2; 

 
Dato atto, altresì, che la revisione del progetto di fattibilità tecnico economica del P.O. del Mugello è 
stata condotta d’intesa con la Direzione Sanitaria del Presidio Ospedaliero la cui direttrice, dott.ssa Claudia 
Capanni, ha fattivamente partecipato alla definizione delle varie scelte che sono state operate ed in data 21 
Febbraio 2021 ha emesso la Relazione sanitaria, sub allegato “A3”alla relazione del Rup; 
 
Atteso che l’intervento rimodulato, limitatamente allo stralcio 1, comporta nel suo insieme un 
investimento complessivo presunto di € 36.620.000,00, dando atto che il costo presunto dell’intervento 
come sopra determinato viene assunto come importo a base calcolo per l’adeguamento del compenso 
spettante ai professionisti incaricati mentre l’aggiornamento e la conseguente approvazione del Quadro 
economico rimodulato verrà effettuata solo in esito al livello di progettazione in corso di espletamento; 

 
Accertato, altresì che: 
- la progettazione preliminare e definitiva è finalizzata, in un’ottica di unitarietà e coerenza tecnica 

dell’intervento, al reperimento delle risorse necessarie alla sua attuazione, nell’ambito dei doverosi 
obiettivi di uso razionale dell’energia, di risparmio energetico e di miglioramento delle prestazioni 
sanitarie, perseguiti da tali opere; 

- è indispensabile un’approvazione unitaria dei 2 stralci, in quanto il progetto ha necessariamente una 
lunga durata e le varie opere devono essere integrate e coerenti con l’intero progetto; 

- la procedura di affidamento della progettazione, in presenza dei finanziamenti limitati ad una parte 
delle opere progettate, trova legittimazione nel c. 4 dell’art. 1 del DL. n. 32/2019 così come convertito 
in Legge n. 55 del 2019; 

  
Acquisito il parere favorevole del Direttore del Dipartimento Area Tecnica Dr. Marco Brintazzoli in 
merito alla compatibilità economica dell’incremento delle spese di progettazione con il Piano Investimenti 
Aziendale; 
 
Preso atto che il Direttore a.i. della SOS Gestione Investimenti Firenze Ing. Luca Meucci nel proporre il 
presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell'atto con le 
finalità istituzionali di questo Ente stante anche l'istruttoria dallo stesso effettuata in qualità di 
Responsabile del Procedimento; 
 
Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento Area Tecnica Dr. Marco 
Brintazzoli;  
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei 
Servizi Sociali; 
 
Ritenuto opportuno per motivi di urgenza, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art.42, comma 4, della L.R. 40/2005 e ss.mm. per consentire la celere ripresa della 
progettazione; 

 
DELIBERA 

 
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1) di prendere atto della relazione del Responsabile Unico del procedimento, ing. Luca Meucci, del 
08.03.2021 allegato “A” alla presente Deliberazione; 



 
 

2) di approvare in linea tecnica, nella sua completezza il Progetto di fattibilità tecnico economico per 
l’intervento di riqualificazione dell’Ospedale del Mugello così come revisionato dal RTP Mythos, 
costituito dagli elaborati di cui all’elenco sub allegato A.1 alla relazione del RUP, conservati agli 
atti del Dipartimento area tecnica; 

3) di approvare il cronoprogramma dello Stralcio 1“Centrale tecnologica, corpi in ampliamento e adeguamento 
sismico” sub allegato “A2”alla relazione del Rup; 

4) di rideterminare l’onorario spettante al RTP Mythos per un importo di € 118.449,71 oltre CNPAIA 
4% pari ad € 4.737,99 ed Iva 22% pari ad € 27.101,29 per complessivi € 150.288,99 per lo Stralcio 1 e 
di € 257.918.20 oltre CNPAIA 4% pari ad € 10.316,73 ed Iva 22% pari ad € 59.011,68 per 
complessivi € 327.246,61 per lo Stralcio 2; 

5) di prendere atto che la revisione del progetto di fattibilità tecnico economica del P.O. del Mugello è 
stata condotta d’intesa con la Direzione Sanitaria del Presidio Ospedaliero la cui direttrice, dott.ssa 
Claudia Capanni, in data 21 Febbraio 2021 ha emesso la Relazione sanitaria, sub allegato “A3”alla 
relazione del Rup; 

6) di prendere atto che l’incremento delle spese di progettazione dell’intervento in parola trovano 
copertura nel P.I. aziendale 2021/2023 approvato con delibera D.G. n. 386 del 11.03.2021 al rigo FI 
63ter; 

7) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.42, comma 4, 
della L.R. 40/2005 e ss.mm. per consentire la celere ripresa della progettazione; 

8) di trasmettere la presente deliberazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’art. 42 
comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.. 

 
                                                                                       IL DIRETTORE GENERALE 
           (Dr. Paolo Morello Marchese) 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
           (Dr. Lorenzo Pescini) 
 
IL DIRETTORE SANITARIO 
          (Dr. Emanuele Gori) 
 
IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI 
          (Dr.ssa Rossella Boldrini) 
 
 

 
 
 



User
Casella di testo
Allegato A

































Procedura aperta per l’affidamento dell’incarico di Progettazione Definitiva
ed Esecutiva, del Coordinamento della Sicurezza in Fase di Progettazione,
della Direzione Lavori e Contabilità e del Coordinamento della Sicurezza in

Fase di Esecuzione per i Lavori di ristrutturazione ed ampliamento con
adeguamento sismico del presidio ospedaliero del Mugello

CUP: D69J18000050005; CIG: 80452362C6

RISTRUTTURAZIONE ED AMPLIAMENTO CON ADEGUAMENTO SISMICO
DEL P.O. DEL MUGELLO - BORGO SAN LORENZO

MANDATARIA:
MYTHOS CONSORZIO STABILE S.C.AR.L
Consorzio Stabile Mythos S.c.ar.l
Via Trottechien 61, 11100 Aosta
T. +39 011 2730043
mythos.ao@mythos.pro

Revisione

01

02

03

04

05

01/03/2021

Elenco degli elaborati

RESPONSABILE INTEGRAZIONE
SPECIALISTICHE
Ing. Fabio INZANI

TITOLO ELABORATO:

DATA CONSEGNA

NOME FILE:

FORMATO ELABORATO:

SCALA ELABORATO:

DISCIPLINA:

PROGETTISTI
MANDANTI:
A E I Progetti S.r.l.
Via Bolognese 48, 50139 Firenze
T. +39 055 470774
mail@aeiprogetti.it

BIM MANAGER
Arch. Margherita CARABILLO'

VICE RESPONSABILE
INTEGRAZIONI SPECIALISTICHE
Arch. Margherita CARABILLO'

PROGETTAZIONE CIVILE E
STRUTTURALE
Ing. Stefano VALENTINI

PROGETTAZIONE IMPIANTI
ELETTRICI E SPECIALI
Ing. Stefano BONFANTE

PROGETTAZIONE IMPIANTI
MECCANICI - SANITARI
Ing. Stefano MIGNANI

PROGETTAZIONE
ARCHITETTONICA
Arch. Margherita CARABILLO'

COORDINATORE SICUREZZA
IN PROGETTAZIONE
Ing. Fabio INZANI

A4

Elaborati generali

AGGIORNAMENTO PTFE

M & E Management and Engineering
Via Giovanni da Cascia 15, 50127 Firenze
T. +39 055 334071
postmaster@meesrl.com

GEOLOGO
Dott. Geologo Michelangelo
DI GIOIA

LEED AP
Arch. ELisa SIROMBO
Arch. Daniele GUGLIELMINO

PROGETTAZIONE IMPIANTI
MECCANICI - CLIMATIZZAZIONE
Ing. Stefano BONFANTE

PROGETTAZIONE
ANTINCENDIO
Arch. Edi VUILLERMOZ

PROGETTO FASE DISCIPLINA FABBRICATO PROGRESSIVO TIPO

AGG. PTFE 0G 0000 ELBTW2010 0G

AZIENDA USL
TOSCANA CENTRO -
FIRENZE
P.zza Santa Maria Nuova, 1 - 50122 Firenze

DIRETTORE GENERALE
Dott. Paolo Morello Marchese
Piazza S. Maria Nuova, 1 - 50136, Firenze

DIRETTORE SANITARIO PRESIDIO
Dott. Claudia Capanni
Piazza S. Maria Nuova, 1 - 50136, Firenze

DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE
Dott. Emanuele Gori
Piazza S. Maria Nuova, 1 - 50136, Firenze

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
Ing.  Luca Meucci
Via di S.Salvi, 12 - 50136, Firenze

-

0G.0G.0000.ELB_Elenco degli elaborati

User
Casella di testo
Allegato A1



ELENCO DEGLI ELABORATI Ristrutturazione e ampliamento con adeguamento sismico del p.o. del Mugello - Borgo San Lorenzo
TW2010

CO
NT

EG
GI

O

NO
ME

 
PR

OG
ET

TO

FA
SE

 
PR

OG
ET

TU
AL

E DI
SC

IP
LI

NA

FA
BB

RI
CA

TO

PR
OG

RE
SS

.

TI
PO

CO
DI

CE
 

EL
AB

OR
AT

O

TITOLO ELABORATO SC
AL

A

FO
RM

AT
O

RE
VI

SI
ON

E

DA
TA

001 TW2010 aggPFTE 0G 0G 0000 ELB 0G.0G.0000.ELB Elenco degli elaborati - A4 Rev00 01/03/2021

002 TW2010 aggPFTE 0G 0G 0010 RGN 0G.0G.0010.RGN Relazione illustrativa generale - A4 Rev00 01/03/2021

003 TW2010 aggPFTE 0G 0G 8000 CRO 0G.0G.8000.CRO Cronoprogramma generale - A1 Rev00 01/03/2021

004 TW2010 aggPFTE 0G 0G 9000 ECO 0G.0G.9000.ECO Aggiornamento del calcolo sommario della spesa - A3 Rev00 01/03/2021

005 TW2010 aggPFTE 0P 0G 1000 SCH 0P.0G.1000.SCH Individuazione stralci funzionali e limiti di intervento - A1 Rev00 01/03/2021

006 TW2010 aggPFTE 0P 0G 2000 SCH 0P.0G.2000.SCH Articolazione in fasi - stralcio 1 - A1 Rev00 01/03/2021

007 TW2010 aggPFTE 2A 0G 1000 PLN 2A.0G.1000.PLN Layout di progetto - Livello -2 - A1 Rev00 01/03/2021

008 TW2010 aggPFTE 2A 0G 1005 PLN 2A.0G.1005.PLN Layout di progetto - Livello -1 - A1 Rev00 01/03/2021

009 TW2010 aggPFTE 2A 0G 1010 PLN 2A.0G.1010.PLN Layout di progetto - Livello 0 - A1 Rev00 01/03/2021

010 TW2010 aggPFTE 2A 0G 1015 PLN 2A.0G.1015.PLN Layout di progetto - Livello 1 - A1 Rev00 01/03/2021

011 TW2010 aggPFTE 2A 0G 1020 PLN 2A.0G.1020.PLN Layout di progetto - Livello 2 - A1 Rev00 01/03/2021

012 TW2010 aggPFTE 2A 0G 1025 PLN 2A.0G.1025.PLN Layout di progetto - Livello 3 - A1 Rev00 01/03/2021



LEGENDA CODIFICA ELABORATI

PROGETTO Colonna1

TW2010 Ospedale Mugello

FASE 
PROGETTUALE Colonna1

aggPFTE Aggiornamento PFTE

PD Progetto definitivo

PE Progetto esecutivo

DISCIPLINA Descrizione

0G Elaborati generali

0P Progetto opere propedeutiche e cantiere

1G Progetto opere geotecniche

1S Progetto opere strutturali

2A Progetto opere edili-archietettoniche

3M Progetto impianti meccanici

4E Progetto impianti elettrici e speciali

5V Progetto antincendio

6C Progetto della sicurezza

FABBRICATO Colonna1

0G Generale

1N Ampliamento

2E Edifici esistenti

3C Centrale termica

TIPO Descrizione

ELB Elenco elaborati

RGN Relazioni generali

REL Relazioni tecniche

PLN Planimetrie

REN Render

TRI Viste tridimensionali

SCH Schemi grafici

ECO Elaborati economici

CRO Cronoprogramma



ID Nome attività Durata Inizio Fine

1 PROGRAMMAZIONE GENERALE 1933 g mar 28/07/20 mar 11/11/25

2 Avvio del servizio Stazione Appaltante (SA) 0 g mar 28/07/20 mar 28/07/20

3 Revisione Progetto Fattibilità Tecnico Economica (PFTE) 180 g mer 16/09/20 lun 15/03/21

4 M01 - Approvazione PFTE revisionato 0 g lun 15/03/21 lun 15/03/21

5 Sviluppo progetto per Conferenza dei Servizi (CdS) 30 g ven 26/02/21 sab 27/03/21

6 M02 - Consegna progetto per CdS 0 g sab 27/03/21 sab 27/03/21

7 M03 - Convocazione CdS 0 g sab 27/03/21 sab 27/03/21

8 Sviluppo Progetto Definitivo (PD) 60 g ven 26/02/21 lun 26/04/21

9 Decorrenza per riunione CdS 30 g dom 28/03/21 lun 26/04/21

10 M04 - Consegna PD 0 g lun 26/04/21 lun 26/04/21

11 M05 - Approvazione CdS e trasmissione eventuali osservazioni enti 0 g lun 26/04/21 lun 26/04/21

12 Recepimento osservazioni enti 30 g mar 27/04/21 mer 26/05/21

13 M06 - Approvazione PD 0 g mer 26/05/21 mer 26/05/21

14 Sviluppo Progetto Esecutivo (PE) - FASE 0 30 g mar 27/04/21 mer 26/05/21

15 M07 - Consegna PE - FASE 0 0 g mer 26/05/21 mer 26/05/21

16 Osservazioni SA e recepimento osservazioni PE - FASE 0 15 g gio 27/05/21 gio 10/06/21

17 M08 - Approvazione PE - FASE 0 0 g gio 10/06/21 gio 10/06/21

18 Indizione gara d'appalto e scelta del contraente FASE 0 90 g ven 11/06/21 mer 08/09/21

19 Provvedimento di aggiudicazione e stipula del contratto FASE 0 0 g mer 08/09/21 mer 08/09/21

20 Realizzazione delle opere FASE 0 (Stralcio 1) 320 g gio 09/09/21 lun 25/07/22

21 M11 - Completamento Fase 0 - Stralcio 1 0 g lun 25/07/22 lun 25/07/22

22 Sviluppo PE - complessivo 90 g gio 27/05/21 mar 24/08/21

23 M09 - Consegna PE - complessivo 0 g mar 24/08/21 mar 24/08/21

24 Revisione e validazione PE - complessivo 60 g mer 25/08/21 sab 23/10/21

25 Iter approvativo PE - complessivo 15 g dom 24/10/21 dom 07/11/21

26 M10 - Approvazione PE - complessivo 0 g dom 07/11/21 dom 07/11/21

27 Indizione gara d'appalto e scelta del contraente 120 g lun 08/11/21 lun 07/03/22

28 Provvedimento di aggiudicazione 0 g lun 07/03/22 lun 07/03/22

29 Periodo di stand still 35 g mar 08/03/22 lun 11/04/22

30 Stipula del contratto 0 g lun 11/04/22 lun 11/04/22

31 Realizzazione delle opere FASI 1-6 (Stralcio 1) 1310 g mar 12/04/22 mar 11/11/25

32 M12 - Completamento Stralcio 1 (compreso adeguamento sismico ospedale) 0 g mar 11/11/25 mar 11/11/25

33 ATTIVITÀ PROGETTUALI 393 g mar 28/07/20 mar 24/08/21

68 ATTIVITÀ DI COSTRUZIONE (riferite allo stralcio 1) 1525 g gio 09/09/21 mar 11/11/25

28/07 PROGRAMMAZIONE GENERALE

28/07 Avvio del servizio Stazione Appaltante (SA)

180 g Revisione Progetto Fattibilità Tecnico Economica (PFTE)

15/03 M01 - Approvazione PFTE revisionato

30 g Sviluppo progetto per Conferenza dei Servizi (CdS)

27/03 M02 - Consegna progetto per CdS

27/03 M03 - Convocazione CdS

60 g Sviluppo Progetto Definitivo (PD)

30 g Decorrenza per riunione CdS

26/04 M04 - Consegna PD

26/04 M05 - Approvazione CdS e trasmissione eventuali osservazioni enti

30 g Recepimento osservazioni enti

26/05 M06 - Approvazione PD

30 g Sviluppo Progetto Esecutivo (PE) - FASE 0

26/05 M07 - Consegna PE - FASE 0

15 g Osservazioni SA e recepimento osservazioni PE - FASE 0

10/06 M08 - Approvazione PE - FASE 0

90 g Indizione gara d'appalto e scelta del contraente FASE 0

08/09 Provvedimento di aggiudicazione e stipula del contratto FASE 0

320 g Realizzazione delle opere FASE 0 (Stralcio 1)

M11 - Completamento Fase 0 - Stralcio 1 25/07

90 g Sviluppo PE - complessivo

24/08 M09 - Consegna PE - complessivo

60 g Revisione e validazione PE - complessivo

15 g Iter approvativo PE - complessivo

07/11 M10 - Approvazione PE - complessivo

120 g Indizione gara d'appalto e scelta del contraente

07/03 Provvedimento di aggiudicazione

35 g Periodo di stand still

11/04 Stipula del contratto

1310 g Realizzazione delle opere FASI 1-6 (Stralcio 1)

M12 - Completamento Stralcio 1 (compreso adeguamento sismico ospedale) 11/11

28/07 ATTIVITÀ PROGETTUALI

09/09 11/11ATTIVITÀ DI COSTRUZIONE (riferite allo stralcio 1)

M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Pagina 1

User
Casella di testo
Allegato A2



User
Casella di testo
Allegato A3








	FRONTESPIZIO
	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

	ATTO
	ALLEGATI
	All A Relazione Rup
	All A1_Elenco degli elaborati
	0G.0G.0000.ELB - Elenco degli elaborati_cartiglio
	Fogli e viste
	Modello


	0G.0G.0000.ELB - Elenco degli elaborati_rev08
	0G.0G.0000.ELB - Elenco degli elaborati_rev08_1

	All A2 -TW2010_Crono_Generale_rev05
	All A3 - Relazione Sanitaria




